



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



Christian Knudsen
Nogle tilføjelser
til Familien
Thomsen
Augustenborg

99.9 TH 63 k

1956

Nogle Tilføjelser til Familien Thomsen, Augustenborg

efter Christian Knudsens samlinger til en familie =
historie V. bind, side 4 - 8 og side 175 - 177

ved Christian Halbøll, Jejsing

1956

00000000000000000000
GENEALOGISK SAMLING

Nogle tilføjelser til Familien Thomsen paa Augustenborg

 efter Christian Knudsens samlinger til en familie-
 historie, V.del, side 4 - 8.

Rasmus Nikolaisen, død 1770. 1741 blev Rasmus Nikolaisen af Augustenborg i Asserballe kirke g.m. Anna Povlsdatter af Asserballe. Man bor først i Asserballe, siden i Bro og til sidst paa Augustenborg. 1742 den 8. april blev Rasmus Nikolaisens søn i Asserballe døbt: Nikolai. Nikolai Bruer paa Augustenborg holdt ham over daaben. 1732 den 27. jan. stod Nikolai Brygger tilligemed Simon Kammerhjener fadder til sadler David Petersens søn Christian August ved Gammelgaard (Asserballe kirkebog)

Thomas Nikolaisen, bager paa Augustenborg, død 1782 den 26. dec.
 Af hans børn mærkes her :

- 1) Nikolai Thomsen, døbt 1736 11. sønd. e. trin. holden over daaben af sin farfader Nikolai Bruer paa Augustenborg.
- 2) Incke Thomsen, tvilling, døbt 6. nov. 1737, blev holden over daaben af Klaus Evertsen, Bilthauersk kone i Bro. 1739 den 27. aug. blev Incke, Thomas Bagers datter begr. 1 aar 10 md.
- 3) Christine Thomsen, tvilling, døbt 1737 6. nov. blev holden over daaben af kromand Knut Johansens kone i Ketting. Hun blev g.m. Frederik Frederiksen, først lakaj, siden tingskriver paa Augustenborg.
- 4) Incke Thomsen, døbt den 26. juni 1740, blev holden over daaben af præstekonen Kathrine G. Thomsen i Ketting. Faddere: Degnen Jørgen Brunckartzens kone i Ketting-Johan Karstensen, hollænder paa Gammelgaard; gartner Jacob Jøbsens datter paa Gammelgaard.; Marie Sophie Jøbsen. 1756 den 30. marts blev Thomas Bagers datter Incke paa Augustenborg begravet, gl. 16 aar.
- 5) Katharina Thomsen, døbt den 23. febr. 1747, blev holden over daaben af Kathrine, Nikolai Bruers hustru paa Augustenborg. Faddere: Kromand Markus Nielsens hustru Susanne paa Augustenborg, 1747 den 21. sept. blev Thomas Bagers datter paa Augustenborg Katharina begravet, gl. 30 uger.
- 6) Katharina Thomsen, døbt den 22. juli 1749, Hun blev holdt over daaben af forpagter Arend Thomsen Syndermanns hustru paa Augustenborg. Hun blev g.m. skibskaptajn Borchmann i Laurvigen

Nikolai Thomsen, bager paa Augustenborg, død den 28. marts 1806

 Af hans børn mærkes her :

- 1) Nikolai Peter Thomsen, døbt 21. søndag efter trin. den 26. okt. blev holdt over daaben af kammerskriver Peter Christian Unverzagt paa Augustenborg. skrådermester Hans Frost. Staldmester Johan Andreas Grotrians kone og jomfru Charlotte Nielsen, alle af Augustenborg. 1766 den 17. marts blev Nikolai Thomsen Bagers søn paa Augustenborg Nikolai Peter begravet, gammel 6 aar. (Aarstallet mangler ved daaben)
- 2) Sophie Charlotte Jacobine Christine Thomsen, døbt den 30. april 1764, blev holden over daaben af frøken Ditmar paa Augustenborg. Faddere: herredsfoged Jakob Wilmerding; Madam Opitz, Christine Thomsen, alle fra Augustenborg. 1765 den 16. juni blev hans datter Sophie begravet, gl. et aar.
- 3) Peter Thomsen, døbt den 6. juni 1762, blev holdt over daaben af staldmester Sebbelin. Faddere: kromand Markus Nielsen, mandsj. Juul, madam Schnitger, gartnerens kone, og Henriette Schöndorph. 1782 d. 20. mai døde Peter Thomsen, søn af bager Nikolai Thomsen, af svindsot, gl. 20 aar.

- 4) Nikolai Hinrich Thomsen, døbt anno 1766 den 8.mai.holden over daaben af taffeldækker Løbsted;Faddere: : Boelmand Peter Petersen i Sebbelev,lakaj Frederik Frederiksen, madam Løbner og jomfru Marie Sophie Thomsen, alle af Augustenborg. 1769 den 23.okt- blev Nikolai Thomsens søn paa Augustenborg Nikolai begravet gl.4 aar.
- 5) Sophie Charlotte Thomsen, døbt 1767 den 28.november holden over daaben af madam Steingardt, husfogedens kone.Faddere: monsj. Schnittger,Emilius Nielsen, madam Bergstrøm. Hun blev gift med Peter Mønsen af Augustenborg
- 6) Marie Elisabeth Thomsen, døbt den 21.januar 1771.holden over daaben af madam Unversagt,Faddere : Monsj.Jørgensen, monsj.Mønsen og jomfru Ostorff, alle af Augustenborg.Hun blev g.m.Knud Knudsen i Ketting.
- 7) Thomas Thomsen, døbt den 3.november 177b,holden over daaben af kammerskriver Unversagt.Faddere : Forpagter Nis Jørgensen paa Augustenborg, madam Jørgensen paa Skodsbøllegaard. Han blev bager.
- 8) Gunilta Marie Thomsen, døbt anno 1779 den 20.januar.Faddere: fyrstelig lakaj Frederik Frederiksen, slagter Carl Frederik Thomsen og Anne Magaretha f.Jørgensen.Hun blev gift med skibskaptajn Ole Christian Borchmann
- 9) Peter Nikolai Thomsen, født 1781 den 11.august. neller paa Fruelund.
- 10) Frederik Thomsen, født den 5.december 1786. (Ketting og Augustenborg kirkebog.

Thomas Thomsen, bager paa Augustenborg, død 1836

blev den 18.november 1809 g.m.Lovise Ulrikke Maria Annelie Meldal af Lysabild præstegaard.Hendes forældre var sognepræst Augustinus Meldal(død 24.maj 1828 i Augustenborg) og hustru Nikoline Oligera Nyholm.Stedet i Augustenborg var dengang et meget nær-somt sted.Der var ingen bagerier paa landet, og han var saaledes den eneste bager, ikke blot i Augustenborg, men i hele omegnen.Man havde fra gammel tid af og vedblev at have udmærket brød i bageriet paa Augustenborg.Thomas Thomsen var derfor en velstaaende mand.Fruerlund ligger i Adelby sogn ved Flensborg; den havde hans morbroder, forpagter Nis Jørgensen, tidligere købt til sin datter Gunilta Marie Jørgensen, der 1805 Hav gift med Hans Ahlmann af Nordborg, men da hun døde, solgte de gamle siden igen gaarden Fruerlund til bager Thomsen; det skete omtrent 1816. 1822 var Thomsens broder paa Fruerlund. Af hans børn mærkes her blot ?

- 1) Elisabeth Marie Thomsen, født den 23.marts 1811.Hun blev den 28.april 1831 gift med Peter Hansen J e n s e n, der fik bageriet paa Augustenborg i forpagtning fra 1831-42.Siden blev han bager i Svendborg.Hun led meget af melankoli og var til sine tider helt forstyrret i hovedet, en svaghed, som flere i familien har lidt af.
- x) Nikolaus Thomsen, født den 17.april 1814.Faddere : parcellist Thomas Thomsen af Hartspring, vært Johan Peter Knudsen i Ketting og jomfru Christine Margrethe Frost af Nordborg.
- 3) Thomas Thomsen, født den 15.oktober 1820.Han havde fra 1842 til 1848 Hans Nymands boel i Sjeklerup i forpagtning, som han satte godt i drift og kraft, da han var en meget dygtig landmand.Da han imidlertid var meget tysksindet, blev han 1848 med flere andre bortvist fra søn og opholdt sig den tid i København.Siden havde han i flere aar Holdnæs færgested, købte af købmand Jørgensen Gellinggaard med teglværk i Stevning, hvor han var

fra 1855 til 1859, da han solgte den til Vilhelm Hansen af Sønderborg (den senere godsejer, sidst paa Krusaagaard, C.M.). Siden fik Thomas Thomsen Skrydstrup præstegaards avling i forpagtning af præsten Edvard Julius Theodor Rose. Thomas Thomsen var dygtig og energisk, anvendte hvor han kom en del forbedringer, men da han manglede kapital, oversteg det til hans evne, og da han ikke gav sig tid til at blive paa en ejendom, kom han ikke til at høste frugterne af sit arbejde. Skrydstrup præstegaard var dyr, ikke den bedste jord, præsten en krakiler, og da præstegaarden brændte, blev det Thomsen for meget at bære, saa han gik fra forstanden. Allerede paa Gøllinggaard kunde det spores, at han tit var noget urolig i sit sind. Hans kone passede vist heller ikke ret til ham; hun var slem til at raillere over ham og bed ham tit af i andres nærværelse. Han blev helt sindsforvirret og døde i Slesvig Daareanstalt 1862. Han var et meget ærligt, oprigtigt og bravt menneske.

Peter Thomsen, bager paa Augustenborg, 1817 - 1902

Peter Thomsen, født 1817 den 22. december paa Augustenborg, men tilbragte en del af sin barndom paa Fruerlund, da hans fader flyttede derhen. 1842 tog han imod stedet og blev den 28. oktober samme aar gift med Rosalie Würst, født 1818 den 10. september som datter af gæstgiver Karl Wilhelm Würst og hustru Christiane Christine Dollner paa Augustenborg. Hendes fader havde å mange aar kroen paa Augustenborg i forpagtning; siden forpagtede han en bondegaard i Vibøge, Lysabild sogn. Han og kone boede de sidste aar i deres lille hus paa Augustenborg, hvor de døde i en høj alder. Hendes farfader Georg Wilhelm Würst var født i Berlin den 13. dec. 1743, kom som fyrstelig konditor til Augustenborg, hvor han findes allerede 1771, byggede det lille hus ned ad mod søen, og her døde 1816 den 12. okt. pensioneret konditor Georg Wilhelm Würst i en alder af 73 aar, efterl. enke og en søn. 1821 den 21. marts døde hans enke Lucia Henriette Dorothea Würst i den høje alder af 84 $\frac{3}{4}$ aar. (Anmærkning: Rosalies søster Henriette Christiane Christine Würst, døbt Nygaard ved Haderslev, konf. Augustenborg 1818, blev den 21. juli 1826 gift med enkemand, degn og lærer Andreas Hansen i Augustenborg, født i Ulkebøl den 30. juli 1798, søn af præsteinderste og skredder ved kirken Hans Andersen og Marie Kirstine Christensdatter, eks. Tønder 1820; han var først gift (viet 21. juli 1826) med Anne Dorothea Matzen, datter af formanden i embedet Peter Matzen og Birret Petersdatter, født i Kør den 12. marts 1798, døbt Ulkebøl den 18. marts. C.M) - Fra 1842 til 1848 var han hofbager, men havde ogsaa en betydelig afsætning til landet, dog var forbruget af hvedebrød dengang ikke saa vidtgaaende som i vore dage. Fra 1848 ophørte hans stilling som hofbager, da der ikke fandtes noget hof paa Augustenborg. Han fik nu megen afsætning paa landet, thi almindelig næringsfrihed blev ikke indført under den danske regering, og denne haandhævede de realprivilegier, der var givet af det hertugelige hus fra ældre dage. Dog tillod den enkelte bageriers anlæg paa landet i højt betydelig afstand fra Sønderborg og de to flækker Mordborg og Augustenborg. Det kunde være naturligt, da kravet til at levere hvedebrød blev mere almindeligt, og bagerne i hine byer ikke kunde hverkomme forsyningen, og det faldt vanskeligt at faa det i mere afsides egne. Først under den prejsiske regering blev almindelig næringsfrihed indført. Folk, som f. eks. bager Peter Thomsen, der sad inde med et reelt privilegium, mente at have gyldigt krav paa at faa en erstatning, noget som denne regering ikke vilde indlade sig paa, den afviste andragendet med den besked, at det fyrstelige hus ikke havde haft ret til at udstede reale privilegier, den ret havde kronen

alene haft. De var altsaa i deres øjne ugyldige. Følgen af næringsfriheden blev, at der ikke blot opkom nok et bageri paa Augustenborg, men ogsaa en mængde rundt omkring paa landet. Dog har dette gamle bageri altid haft let ved at bestaa konkurrencen, da det altid har haft ry for at levere udmærket brød. Manden vedblev derfor at sidde i en god næringsvej. Thomsen udvidede nu ogsaa sin bedrift paa anden maade; han købte en del jord af den solgte augustenborgske ladegaard; adskilligt af denne jord havde Clausen først ejet, men solgte den siden til ham, ligeledes købte han af købmand Otsen en parcel, denne havde faaet fra et boel i Bro, og som ligger tæt ved Blæsberg. Han ejer saaledes nu et betydeligt areal land til sit sted. Thomsen og hans kone havde vel nok nærmest tyske sympatier, men som fornuftige og besindige folk har de altid forholdt sig meget rolige, og de har aldrig deltaget i politisk agitation. Derfor havde de heller ikke flag ude ved den berygtede kanetur 1865. de er meget brave og hæderlige folk. han har paa mange maader været en tro og god støtte for sin familie, hvorefter flere har trængt til hjælp. Skønt de har overladt sønnen forretningen, saa bor de dog endnu sammen, og da han er ugift, leder de til dels hans husvæsen, og alt gaar endnu i den vante stil, som om de endnu sad for det hele. Alt gaar af i god mindelighed imellem dem. Deres datter mistede de tidligt, og hendes to efterladte børn fik et kærligt hjem i deres hus. Bager Peter Thomsen døde i marts 1902 i en alder af 84 aar. Hans kone døde først i februar 1903 i en alder af 84 aar. to børn : 1 og 2)

1) Thomas Carl Thomsen, født den 8. januar 1843 paa Augustenborg og opkaldt efter begge sine bedstefædre. Han gik i Augustenborg skolen sammen med Karl Bentzen fra Vestindien, der var i huset hos herredsfoged Arnesen paa Augustenborg, Jørgen Ahlmann fra Werthemine, Hans Christian og Bomme Peter Fangel fra Notmark, Johan Peter Knudsen fra Lysholm, Julian Arnesen fra Augustenborg, Louis og Axel Breidahl, sønner af løjtnant Breidahl, der var ansat ved depotet paa Augustenborg. Alle disse drenge kom ofte med Joh. P. Knudsen ned til Lysholm og blev natten over. Hertil hørte ogsaa Frederik og Jørgen Fenger, sønner af kammerraad Fenger, ejer af Augustenborg ladegaard. Han holdt imidlertid privat lærerinde til sine børn. Karl Thomsen og hans søster kom derfor gerne med til børneboller hos disse og andre familier. Da han ikke ytrede lyst til at lære bageriet, kom han efter sin konfirmation ud for at lære landvæsen. Siden har han været hjemme og med megen duelighed forestaaet den betydelige avling, som hans fader efterhaanden havde erhvervet til stedet. Dette har han for flere aar tilbage overtaget, og hans forældre bor hos ham og besørger i forening med ham en del af forretningen, da han endnu er ugift. Han har i et par aar ledet byens anliggender som forstander eller borgmester og maatte som saadan 1885 i oktober gøre honnør paa byens vegne for hertug Ernst Günther til Slesvig Holsten, Sønderborg-Augustenborg, hvilket slot den prejsiske regering havde skænket ham. Carl Thomsen er kun en lille, spinkel og fiin dansket mand, men et meget brødt og hæderligt menneske, der ikke er uden god dannelse.

2) Louise Christiane Henriette Thomsen, født paa Augustenborg den 2. oktober 1846, død den 2. marts 1876. Hun blev 1869 gift med prejsisk major Fritz Schultz, der lever af sin pension paa Augustenborg. Hun var en meget smuk ung pige. Hun var meget yngre end sin mand, med hvem hun blev bekendt, da han stod som hauptmann eller kaptajn ved det regiment, der efter krigen laa i garnison i Augustenborg og Sønderborg. Efter sit giftermaal flyttede hun med manden til Tyskland. Han fik siden sin afsked, var ikke med i den fransk-tyske krig, men gjorde tjeneste i en af de prejsi-

ske fæstninger. Efter hendes død flyttede han med børnene til Augustenborg. Man bor i byen, men gaar hen og spiser hos bager Thomsens, der tog børnene i huset. Børn : Johanna Schultz, født i Augustenborg den 24. marts 1870. Carl Peter Schultz, født i Eisenach den 19. maj 1872; kadet i Lichterfelde ved Berlin.

Om Thomas Thomsen og Lovise Ulrikke Amalie Meldal

(se side 2) og deres efterkommere oplyser Chr.

Knudsen endvidere følgende i bind V, side 176-177 :

- Thomas Thomsen, f. 1775 31. okt. Hofbager paa Augustenborg, købte siden Fruerlund ved Flensborg, hvor han døde den 6. febr. 1836. Han blev den 18. nov. 1809 g.m. Lovise Ulrikke Marie Amalie Meldal, født den 21. marts 1789, død den 21. februar 1833, datter af præsten Augustinus Meldal og hustru Nicolatte Oligera Nyholm i Lysabild. 7 børn : 1 - 7
- 1) Elisabeth Marie Thomsen, født den 23. marts 1811, død den 8. maj 1846 i Svendborg, gift den 28. april 1831 med Peter Hansen Jensen, der i flere aar havde lejet bageriet i Augustenborg, siden bager i Svendborg (død) 6 børn : a - e.
- a) Lovise Marie Kirstine Jensen, født i Augustenborg den 30. april 1832. Hun blev den 23. nov. 1850 gift med Niels Schougaard, overlærer ved realskolen i Svendborg, født den 22. juli 1817. Senere blev han institutbestyrer i Svendborg. Han er død uden børn.
- b) Marie Katharina Jensen, født 12. juni 1834 paa Augustenborg. Hun blev den 11. januar 1866 gift med bager Jens Matthias Lund i Svendborg. tre børn : Christian Peter Lund, født d. 28. aug. 1865, handelskommis paa Bornholm; Axel Lund, født den 27. nov. 1867, handelskommis i København; Louise Anne Marie Lund, f. 9. jan. 1870; hun er i Svendborg hos sin tante fru Schougaard, da hendes moder er sindsforvirret.
- c) Caroline Amalie Jensen, født den 3. december 1836 i Augustenborg.
- d) Karl Thomas Peter Jensen, f. den 14. oktober 1838 paa Augustenborg.
- e) Christiane Elise Jensen, født den 15. juli 1845 i Svendborg
- 2) Augustinus Thomsen, proprietær, født 1812 den 26. oktober, ejer af Fruerlund ved Flensborg, død 1879. Han blev den 5. november 1838 g.
- 1) med Lovise Sophie Ringe, født 1814 den 19. juli, død 14. dec. 1846;
- 2) 1847 den 6. oktober blev han gift med Christiane Marie Brodersen, født den 7. maj 1820, død 1886. seks børn : a - f
- a) Louise Caroline Thomsen, født den 1. august 1839, er død. Hun blev gift med Andreas Jørgensen, købmand i Flensborg. Deres datter Katharina Jørgensen, født 1863, gift med købmand Rickertzen i Flensborg (Børn: Louise Rickertzen, 2 og 3 tvillinger)
- b) Sophie Magdalene Thomsen, født den 5. juni 1841
- c) Anna Thomsen; hun er gift med købmand Martens i Berlin. 3 børn.
- d) Christiane Thomsen, gift med gaardejer Rasch til Solitude ved Flensborg (Adelby sogn O.M.)
- e) Thomas Thomsen, skibskaptajn i Flensborg, forliste med mus og sand paa Isen i vinteren 1888-89. Han var gift med Christine Lorentzen, datter af en skibskaptajn Lorentzen i Flensborg.
- f) Wilhelm Thomsen, skibskaptajn i Flensborg, gift med Julie Lorentzen, en søster til broderens enke.
3. Nikolau Thomsen, født 17. april 1814. se side 2 fornedet!! Han var lidt indskrænket, flakkede omkring blandt sine søskende. Han kom paa daareanstalten og døde ugift 1879.
4. Peter Thomsen, født den 22. december 1817 se side 3 - 5
- b) Thomas Thomsen, født den 15. oktober 1820 se side 2 - 3 !!!
- Han var gift med Augustine Matzen fra Egernsund, der ligeledes er død. Børn: Louise Thomsen, født 2. oktober 1846, selskabsdame i Paris, ugift; Augusta Thomsen, f. 1848, husbestyrerinde ved Hensborg, ugift. Thomas Thomsen, født 1850, han er styrmand.

- 6) Martin Reenberg Thomsen, født den 18. september 1822, forpagter af Blæsborg mølle, bager i Flensborg, rejste til Amerika, hvor han har drevet forskellige forretninger. Han bor i Philadelphia og er gift med Charlotte Holtum af Haderslev, en søster til den bekendte hotelværtinde madam Rasch i Flensborg. De lever begge endnu 1889. Foruden flere børn:

Marie Thomsen, enke efter købmand Butterbrodt i Altona, bor i Hamborg.

- 7) Oligera Louise Thomsen, født den 25. september 1826. Hun blev 1844 den 11. oktober gift med Jes Henrik Johannsen, født den 6. november 1817 i Kasnuden på Sundeved, urmager på Augustenborg, siden i Kasnuden, Aabenraa, gæstgiver ved Rendsborg, restauration ved jernbanestationen Michaelisdann ved Marne i Holsten. De lever begge endnu 1889.

Børn :

- a) Christian Johannsen, ansat ved telegrafan i Flensborg
 b) Thomas Johannsen, gik til søs og forulykkede som styrmand.
 c) Katharine Johannsen. Hun var enke efter en dyrlæge og er selv død; efterlader en søn, der er født 1877.
 d) Louise Johannsen, er ugift.
 e) Marie Johannsen er gift med en jernbanehetjent.
 f) Rendix Johannsen, skriver ved amtsretten i Tønder
 g) Henriette Johannsen, er ugift

oooooooooooooooooooo

Alfabetisk navneliste til siderne 1 - 6 ved Chr. Maibøll

| | side |
|--|------|
| A h l m a n n , Hans , fra Nordborg | 2 |
| " Jørgen , fra Werthemine | 4 |
| Andersen, Hans, inderste og skræder ved Ulkebøl kirke | 3 |
| Arnesen, herredsfoged i Augustenborg | 4 |
| B a r o h m a n n , skibskaptajn i Laurvig | 1 |
| " Ole Christian, skibskaptajn | 2 |
| Bentsen, Carl, fra Vestindien | 4 |
| Bergstrøm, husfoged i Augustenborg | 2 |
| Breidahl, løjtnant | 4 |
| " Axel | 4 |
| " Louis | 4 |
| B r u e r , Brygger, Nikolai, Augustenborg | 1 |
| Brunekertsen, Jürgen, degn i Ketting | 1 |
| B u t t e r b r o d t , købmand i Altona | 6 |
| Christensen, David, ved Gammelgaard | 1 |
| Ewertsen (rigtig Ebbesen), Claus, billedhugger, Bromølle | 1 |
| Fangel, Gønge Peter, fra Hotmark | 4 |
| " Hans Christian " | 4 |
| Fenger, kammerråd, ejer af herregaarden | 4 |
| " Frederik, Augustenborg | 4 |
| " Jørgen " | 4 |
| Frederiksen, Frederik, tingskriver (tidl. lakaj) 1 & | 2 |
| F r o s t , Hans, skræder i Augustenborg | 1 |
| Grotrian, Johann Andreas, staldmester | 1 |
| H a n s e n , Andreas, lærer og degn i Augustenborg | 3 |
| Hertug Ernst Günther | 4 |
| J e b s e n , Jacob, gartner på Gammelgaard | 1 |
| J e n s e n , Karl Thomas Peter | 6 |

| | | |
|---|------|---|
| J e n s e n , Peter Hansen, bager | 2 og | 5 |
| Johannsen, Bendix, skriver ved Tønder amtret | | 6 |
| " Christian, ved telegrafan i Flensborg | | 6 |
| " Jes Henrik, urmager, Kasnudsam | | 6 |
| " K n u d , Ketting kro | | 1 |
| " Thomas, styrmand | | 6 |
| Jørgensen, Andreas, købmand i Flensborg | | 5 |
| " N i s , forpagter paa herregaarden | | 2 |
| Knudsen, Johan Peter, fra Lysholm | | 4 |
| " " kromand og hører i Ketting | | 2 |
| " K n u d , Ketting | | 2 |
| Kammertjener, Simon, | | 1 |
| Karstensen, Johan, hollænder paa Gammelgaard | | 1 |
| Lorentzen, skibskaptajn i Flensborg | | 5 |
| L u n d , Axel, kommis i København | | 5 |
| " Christian Peter, handelskommis paa Bornholm | | 6 |
| " J e n s Mathias, bager i Svendborg | | 5 |
| L ø b s t e d , taffeldækker i Augustenborg | | 2 |
| Martens, købmand i Berlin | | 5 |
| M e l d a l , Augustinus, sognepræst i Lysabild 2 & | | 6 |
| Mossen, Peter , Augustenborg | | 2 |
| Nicolaisen, Rasmus, Asserballe, senere i Bro | | 1 |
| N i e l s e n , EMMM Emilius, Augustenborg | | 2 |
| <u>Nicolaisen</u> , Thomas, bager i Augustenborg | | 1 |
| N i e l s e n , Markus, kromand i Augustenborg | | 1 |
| O p i t z , Friedrich, taffeldækker " | | 1 |
| Petersen, Peter, gaardejer i Sebbelev, Ketting sogn | | 2 |
| R a s o h , gaardejer paa Solitude, Adelby sogn | | 5 |
| R i c k e r t z e n , købmand i Flensborg | | 5 |
| R o s e , Edvard Julius Theodor, præst i Skrydstrup | | 3 |
| Schnitger, Christian August, gartner i Augustenborg | 2 & | 1 |
| Schougaard, Niels, overlærer, institutbestyrer, Svendborg | | 5 |
| Schultz , Fritz, major | 4 - | 5 |
| " Carl Peter, kadet i Lichtenfelde | | 5 |
| Seppelin, staldmester | | 1 |
| Steingardt, Christian August, husfoged, Augustenborg | | 2 |
| Syndermann, Arend Thomsen, forpagter, Gundestrup etc. | | 1 |
| T h o m s e n , Carl Frederik, slagter | | 2 |
| " Frederik, født 1786 | | 2 |
| " Martin Reenberg, bager osv. | | 6 |
| " Nicolai, bager | 1 - | 2 |
| " Nicolai Hinrich, barn | | 2 |
| " Nicolai Peter , barn | | 1 |
| " Nicolaus, født 1814 | 2 og | 5 |
| " P e t e r , 1762-1782 | | 1 |
| " " bager, 1817-1902 | 3 - | 5 |
| " Thomas , ejer af Hartspring | | 2 |

| | side |
|--|-------|
| T h o m s e n , Thomas, landmand | 2 - 3 |
| " " bager | 2 - 3 |
| " " " (1775-1846) | 5 - 6 |
| " " styrmand | 5 |
| " " skibskaptajn, Flensborg | 5 |
| " " Carl, landmand og borgme- ster i Augustenborg | 4 |
| " Wilhelm, skibskaptajn i Flensborg | 5 |
| Unverzagt, Peter Christian, kammerskriver og herredsfoged(død 1777) | 1 & 2 |
| Wilmerding , Jacob, Herredsfoged i Augustenborg | 1 |
| W ü r s t , Georg Wilhelm, fyrstelig konditor | 3 |
| " Karl Wilhelm, gæstgiver, Augustenborg | 3 |

Skrevet den 5. og 6. marts 1956.

Jejsing , den 6. marts 1956

L. Hasibell